

اخبار

گفت‌وگوی امیر عبداللهیان با

وزیر خارجه روسیه



در گفت‌وگوی تلفنی وزیران امور خارجه ایران و روسیه، تحولات مربوط به قفقاز جنوبی، آخرین وضعیت همکاری‌ها و روابط دو جانبه و برخی موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی مورد رایزنی و تبادل نظر قرار گرفت.

حسین امیرعبداللهیان در این گفت‌وگوی تلفنی با اشاره به تحولات جاری در قفقاز، از روند مذاکرات میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان برای وصول به یک توافق صلح پایدار استقبال و بر حمایت جمهوری اسلامی ایران از تثبیت صلح و ثبات در منطقه تأکید کرد.

سرگی لاروف، وزیر امور خارجه روسیه نیز با تبریک به جمهوری اسلامی ایران برای امضای موافقتنامه تجارت آزاد با اتحادیه اقتصادی اوراسیا، آن را گام بسیار مهمی در توسعه روابط اقتصادی جمهوری اسلامی ایران با روسیه و کشورهای عضو این اتحادیه خواند.

وی تصریح کرد: روسیه صمیمانه و صادقانه و بدون قید و شرط به تمامیت ارضی ایران احترام می‌گذارد و این موضع غیر قابل تغییر مسکو است.

وزیر امور خارجه روسیه همچنین با اشاره به همکاری دو کشور در احداث راه آهن رشت-استارا و با توجه به انجام تمام تشریفات داخلی اجرای این توافق از سوی مسکو، بر عزم کشورش برای تسریع در اجرای این طرح توسعه همکاری ها میان دو کشور تأکید کرد.

طرفین در پایان این گفت‌وگو بر احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی یکدیگر تأکید کردند.

در غنی‌سازی ظرفیت جدیدی ایجاد نکرده‌ایم



رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: همکاری ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برقرار است، در چارچوب کار کرده و مشکلی نداریم. «محمد اسلامی» در گفت‌وگو با ایستنا درباره تأثیر گزارش‌های آژانس بین‌المللی انرژی‌اتمی از فعالیت هسته‌ای ایران بر همکاری کشورمان با این نهاد، اظهار کرد: گزارش آژانس انرژی اتمی معمولاً در شرایط عادی به شورای حکام و شورای امنیت سازمان ملل ارائه می‌شود و چیزی به اسم گزارش نوبه‌ای درباره فعالیت ایران نداریم. این همان مطلبی بود که آژانس به شورای حکام گزارش داده بود.

وی ادامه داد: ما ظرفیت غنی‌سازی ۶۰ درصدی را ادامه داده و ظرفیت جدیدی ایجاد نکرده‌ایم. این فضاسازی رسانه‌ای و سیاسی سه کشور اروپایی و آمریکا برای فضاسازی از طریق رسانه‌های خود است. اسلامی در پایان گفت: همکاری ما با آژانس برقرار است و در چارچوب کار کرده و مشکلی نداریم.

خبرگزاری رویترز روز سه‌شنبه مدعی شد آژانس در گزارش جدید خود اعلام کرده ایران تولید اورانیوم با خلوص ۶۰ درصد خود را افزایش داده و رویه پیشین کاهش تولیدات خود از اواسط ۲۰۲۳ را به پایان رسانده است.

ظریف و صالحی در دومین همایش ملی سیاست خارجی ایران چه گفتند؟

ایران باید وسط مثلث آمریکا، چین و روسیه بایستد

گروه سیاسی - وزیر امور خارجه دولت دوازدهم گفت: منابع قدرت خالص بر مبنای منابع مادی نیست و منابع انگیزشی جمهوری اسلامی و اصل الهام بخشی ایران از منابع قدرت ماست.



دولتش باشد آن موقع سیاست خارجی ما می‌تواند با اقتدار خودنمایی کند.

وزیر اسبق امور خارجه ایران با یادآوری سخنان اخیر مقام معظم رهبری در خصوص انتخابات در جمع مردم کرمان و خوزستان تصریح کرد: اگر ما اسلامیت و مشروعیت و جمهوریت را هم مردم تلقی کنیم نشان می‌دهد که مشروعیت نظام همواره برگرفته از همراهی مردم است. اگر مردم همراهی نداشته باشند آن وقت دوام مشروعیت نظام هم سست می‌شود و نبود انتخابات باعث دیکتاتوری و ناامنی و اغتشاشات می‌شود، لذا همه این موارد نشان دهنده وضع داخلی کشور است که اگر انتخابات وجود نداشته باشد دچار هرج و مرج خواهیم شد. وی تأکید کرد: وقتی که مشارکت ضعیف باشد یعنی ملت یک مقدار از دولت محکوم جدا شده و مجلس ضعیف می‌شود و اگر مجلس ضعیف شود حکمرانی ما ضعیف خواهد شد زیرا مجلس یکی از ارکان حکمرانی است.

صالحی با اشاره به جنایات آمریکا و اسرائیل در غزه که در برابر دیدگاه جهان رخ می‌دهد، افزود: آمریکا و غرب حیثیت سیاسی خودش را در خصوص مساله غزه کاملاً از دست داد.

صالحی اظهار کرد: ما باید صحنه بین‌المللی را رصد کنیم و بعد فرصت‌ها، تهدیدها، نقاط قوت و ضعف را بیابیم و سپس مدیریت کرده و از فرصت‌ها در جهت منافع ملی استفاده کنیم.

وزیر اسبق امور خارجه استقلال را نقطه قوت ایران دانست و بیان کرد: جمهوری اسلامی طی ۴۴ سال در عرصه بین‌المللی یک نقطه قوت ارزشمندی داشت و آن ایجاد منظومه مقاومت است. صحنه امروز بین الملل نشان می‌دهد که جمهوری اسلامی برحق بود و مظلوم واقع شده و اگر این منظومه مقاومت را نداشت و اگر با هوشمندی موضوع فلسطین را به عنوان یک موضوع بین‌المللی جهان اسلام قرار نداده بود، چگونه می‌توانستیم انقلاب خودمان را به عنوان انقلاب اسلامی ثبت کنیم. صالحی ادامه داد: یکی از محورهایی که توانسته توجیه گر انقلاب اسلامی باشد همین توجه به موضوع فلسطین به عنوان موضوع محوری جهان اسلام است که ایران پرچمدار این موضوع شد. وی با تأکید بر آنکه شهید سلیمانی نماد قدرت و دلسوز ایران بود، گفت: انقلاب آمد و بستر مقاومت را از بستر اسلام قرار داد. نقطه قوت عزیزان ما در غزه مکتب شهادت و امید است که به خدا دارند و مقاومت می‌کنند. صالحی همچنین در بخش دیگری از صحبت های خود گفت: ایران می خواهد در این مثلث (چین، روسیه و آمریکا) کجا بایستد؟ اگر برود به یکی از راس های این مثلث بچسبد فاجعه است. به نظرم باید وسط این مثلث بایستد. اینچاست که باید از فرصت‌ها و از نقاط ضعف موجود خوب استفاده کند.

وی در لزوم تأکید بر آن که سیاست خارجی امتداد سیاست داخلی ماست، اظهار کرد: سیاست خارجی قوی زمانی معنا پیدا می‌کند و سیاستمداران ما وقتی می‌توانند قدرتمند حضور یابند که از حمایت داخلی برخوردار باشند.

صالحی با اشاره به اهمیت مشروعیت، رضایت‌مندی مردمی و عزت ملی در قدرت تأکید کرد: عزت یک عنصر انگیزشی و معنایی قدرت است و نباید عزت را فراموش کنیم.

وزیر سابق امور خارجه ایران الهام بخشی را از دیگر عناصر قدرت دانست و اظهار کرد: الهام بخشی از طریق نفوذ بدست می‌آید نه از طریق حضور. الهام بخشی بازآرندگی و قدرت کشور را افزایش می‌دهد و از آسیب‌پذیری کشور جلوگیری می‌کند.

وی تأکید کرد: اگر نگاه جامع نگر به امنیت ملی، منافع ملی، سیاست خارجی و دیپلماسی داشته باشیم آنگاه می‌توانیم در جهت یک ایران آزاد و سربلند و پرقدر در صحنه منطقه و جهان حرکت کنیم.

منظومه مقاومت، نقطه قوت جمهوری اسلامی
همچنین علی اکبر صالحی وزیر خارجه اسبق و رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی، ظهر دیروز در ارتباط ویدئوکنفرانس با دومین همایش ملی سیاست خارجی ایران در دانشگاه شهید باهنر کرمان سیاست را یک علم و هنر دانست و اظهار کرد: مچریان سیاست باید نظریات سیاسی را پیاده کنند و اگر آمادگی اجرای سیاست را نداشته باشند هرچقدر هم علم سیاست داشته باشند، نمی‌توانند موفق باشند. وی سیاست خارجی را امتداد سیاست داخلی دانست و افزود: یعنی ما زمانی می‌توانیم در عرصه بین‌المللی یک هماورد سیاسی داشته باشیم که برخوردار از یک وضعیت مطمئن داخلی باشیم و زمانی که ملت حامی

اخبار

مذاکرات صلح میان علی اف و

پاشینیان



نخست وزیر ارمنستان و رئیس جمهوری آذربایجان درباره روند صلح بین دو کشور و در جریان نشست سن پترزبورگ روسیه گفت‌وگو کردند.

به گزارش ایسنا، سخنگوی دفتر نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان درباره این نشست غیررسمی بین او و الهام علی‌اف، رئیس جمهوری آذربایجان گفت: آنها نشستی دو جانبه و بدون حضور یک کشور ثالث به عنوان میانجی داشتند و درباره روند صلح صحبت کردند.

به نقل از خبرگزاری asbarez، وی ادامه داد: مسائل مرتبط با روند صلح جمهوری آذربایجان و ارمنستان مورد بحث قرار گرفت. این گفت‌وگوها بدون حضور ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه در نشست کنشورهای مستقل همسود در سن پترزبورگ برگزار شد.

این نخستین باری است که علی‌اف و پاشینیان از زمان حمله جمهوری آذربایجان به قره باغ در سپتامبر ۲۰۲۳ دیدار کرده‌اند؛ در این حمله بیش از ۱۰۰ هزار تن از ساکنان ارمنی قره‌باغ مجبور شدند از این منطقه بیرون بروند.

علی‌اف و جیحون باراموف، وزیر خارجه جمهوری آذربایجان پس از این حمله نشست‌های برنامه ریزی شده در بروکسل و واشنگتن را لغو کردند.

اوایل روز سه‌شنبه همچنین رسانه‌های روسی ویدئویی کوتاه‌از دست‌دادن علی‌اف و پاشینیان منتشر کردند.

پوتین از روسای کنشورهای مستقل همسود برای شرکت در این اجلاس در سن پترزبورگ دعوت کرد که شامل روسای جمهوری آذربایجان، ارمنستان، بلاروس، قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان، ترکمنستان و ازبکستان می‌شود.

پاشینیان همچنین با الکساندر لوکاشنکو، رئیس جمهوری بلاروس نیز دیدار داشت که کنشورش ماه گذشته میلادی میزبان نشست سازمان پیمان امنیت جمعی در مینسک بود. نخست‌وزیر ارمنستان در این نشست شرکت نکرده بود.

دیدمتری پسکوف، سخنگوی کرملین نیز به کاتل یک تلویزیون روسیه گفت که سران کشورهای ارمنستان و جمهوری آذربایجان تمایل خود را برای امضای یک توافق صلح اعلام کرده‌اند.

وی افزود: آنها آماده‌اند تا مذاکرات صلح را نهایی کرده و با انتشار یک سند مشترک توافق صلح را امضا کنند.

تائیا‌هو تفاوتی با هیتلر ندارد

اردوغان می‌گوید: «هیچ تفاوتی» بین آنچه نخست‌وزیر اسرائیل نتانیا‌هو در حملات به غزه انجام می‌دهد و آنچه هیتلر انجام داد، وجود ندارد.

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه در مراسم مدیتمن ساگرکد جوایز علمی TÜBİTAK TÜBA و گفت: «نه تنها سازمان‌های بین‌المللی، بلکه دانشگاه‌های معتبر غربی نیز در موضوع غزه شکست خوردند.

او افزود: همه نهادهایی که به عنوان حامیان دموکراسی فعالیت می‌کنند، از شورای امنیت سازمان ملل گرفته تا سازمان‌های مطبوعاتی، از اتحادیه اروپا گرفته تا سازمان‌های روزنامه‌نگاری، در جریان حملات اسرائیل به غزه شکست خوردند.

رئیس جمهوری ترکیه تصریح کرد: وقتی صحبت از اسرائیل و جنایات اسرائیل به میان می‌آید، نهادهایی که حرف‌های بزرگ می‌زنند و پول‌های کلان خرج می‌کنند، شکست خوردند. متوجه شدیم که آنها کاملاً خالی هستند.

او خطاب به بنیامین نتانیا‌هو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفت: تفاوت بین شما و هیتلر چیست؟ اینها باعث می‌شود ما به دنبال هیتلر بگردیم. آیا کار دیگری برای نتانیا‌هو باقی مانده است؟ نه.

اردوغان دانشمندانی را که برای دفاع از کرامت انسانی در غزه تحت فشار هستند، به ترکیه دعوت کرد و گفت: درهای دانشگاه‌های ترکیه به روی شما باز است.

وال استریت ژورنال گزارش داد

توافق ناوخته میان ایران و آمریکا در محاق

فرستاده بود که در اجرای تحریم‌های نفتی خود علیه ایران سختگیری نخواهد کرد و آماده ازسرگیری مذاکرات درباره برنامه هسته‌ای ایران خواهد بود.

وال استریت ژورنال اما با اشاره به بهانه‌جویی آمریکا برای مذاکره نکردن با ایران، در بخش دیگری از این گزارش نوشت: برای برگزاری مذاکرات بیشتری در نیمه اکتبر در عمان نیز برنامه‌ریزی شده بود اما آمریکا آن را پس از حمایت تهران از حمله ۷ اکتبر حماس علیه اسرائیل لغو کرد. این بهانه آمریکا در حالی است که «متیو میلر» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در کنفرانس خبری بامداد ۱۹ مهر خود گفته بود: « ما هیچ اطلاعاتی نداریم که نشان دهد ایران این حملات از سوی حماس را هدایت یا هماهنگ کرده است. ما هنوز چیزی مبنی بر این که آن‌ها از این حمله حمایت کرده یا پشت پرده آن بوده‌اند، ندیده‌ایم».

«حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران نیز آبان ماه و در مصاحبه با س‌ان‌ان گفت: «ما از فلسطین حمایت می‌کنیم و آن را انکار نکرده‌ایم، اما ایران هیچ ارتباطی با عملیات طوفان الاقصی ندارد. آنچه که در روز هفتم اکتبر رخ داده است، تصمیم خود فلسطینی‌ها بوده است». با وجود آن‌که آمریکا و شرکای اروپایی توافق هسته‌ای پیشتر تلاش کرده بودند روند مذاکرات را به مسائل فرابرجامی از جمله مسائل داخلی ایران و ادعای حمایت نظامی ایران از جنگ اوکراین گره بزنند، امری که منجر به وقفه‌ای طولانی در مذاکرات وین شده است، مقامات ایران تأکید کرده‌اند در صورتی که طرف مقابل



در توافق حسن نیت و اراده سیاسی لازم را نشان دهد، آماده نهایی کردن توافقی «خوب» در وین برای لغو کلیه تحریم‌ها هستند که در راستای منافع ملی ایران باشد. رسانه آمریکایی در پایان نوشت هیات ایالات متحده در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پاسخی فوری به درخواست اظهارنظر در این باره نداده است.